
UCHWAŁA NR XVIII/104/26 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz.1483) 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XVI/95/25 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2025r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2026 z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2026 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik nr 5 dotyczący dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

3. załącznik nr 12 dotyczący dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
w 2026 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/104/26 

Rady Gminy Herby 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie 
855 Rodzina 23.064,00 

 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0920 – odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 
§ 0940 – zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat wcześniejszych 
 
- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt. 2 i 3 
  - § 205 Środki na realizację Programu Aktywny Maluch + 

 
1.500,00 
1.500,00 

 
 

20.064,00 

 Ogółem dochody 23.064,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/104/26 

Rady Gminy Herby 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz. Nazwa  Zwiększenie Zmniejszenie 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 136.960,03  

 40001 Dostarczanie ciepła   

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – Zwiększenie potencjału OZE dla 
sektora publicznego w Gminie Herby oraz Gminie Koszęcin – 
Montaż nowego źródła ciepła w kotłowni osiedlowej w Lisowie 

136.960,03  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  86.960,03 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  86.960,03 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych  86.960,03 

801  Oświata i wychowanie  35.668,23 
 80104 Przedszkola  1.298,66 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

1.298,66 
 80107 Świetlice szkolne  34.369,57 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

34.369,57 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 35.668,23  

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
3.400,00 

32.268,23 
 

855  Rodzina 23.064,00  
 85501 Świadczenia wychowawcze 3.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
3.000,00  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 20.064,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 (Program Aktywny Maluch +) 

20.064,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50.000,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  50.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

50.000,00 
  Ogółem wydatki 195.692,26 172.628,26 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 3



            Załącznik nr 3 do uchwały Nr XVIII/104/26 
           Rady Gminy Herby z dnia 24 lutego 2026 r.         

Wydatki majątkowe w 2026 roku    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym 
na programy 

finans.z 
udziałem środ. 
z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3  
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  
  O10   Rolnictwo i łowiectwo 2 261 416,50 2 261 416,50 2 089 216,50    

1   O1043 Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 172 200,00 172 200,00   Urząd Gminy  

2   O1044 
Montaż odnawialnych źródeł energii oraz 
magazynów energii na obiektach JST w 
Gminie Herby 

2 089 216,50 2 089 216,50 2 089 216,50 Urząd Gminy  

  400   Wytwarzanie  i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 231 450,00 1 231 450,00 1 231 450,00    

3   40001 Zwiększenie potencjału z OZE dla sektora 
publicznego - budowa kotłowni w Lisowie 1 231 450,00 1 231 450,00 1 231 450,00 Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 6 478 098,90 6 478 098,90 296 239,99    

4   60011 Budowa drogi rowerowej wzdłuż drogi 
krajowej nr 46 w miejscowości Lisów 296 239,99 296 239,99 296 239,99 Urząd Gminy  

5   60011 Budowa chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 
46 w miejscowości Lisów 2 313 805,55 2 313 805,55   Urząd Gminy  

6   60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu Lublinieckiego 
na budowę drogi rowerowej na odcinku 
Chwostek - hadra - etap II 

165 958,63 165 958,63   Urząd Gminy  

7   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku 
Chwostek - Hadra - etap II 1 252 773,23 1 252 773,23   Urząd Gminy  

8   60016 Budowa drogi rowerowej na odcinku Herby - 
Pietrzaki 64 022,00 64 022,00   Urząd Gminy  

9   60016 Budowa ul. Działkowej w Kalinie 406 150,00 406 150,00   Urząd Gminy  

10   60016 Modernizacja drogi do miejscowości Brasowe 260 000,00 260 000,00   Urząd Gminy  

11   60016 Modernizacja ul. Podleśnej i Grabowej w 
Kalnie 150 000,00 150 000,00   Urząd Gminy  

12   60016 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Kolonia Lisów 1 395 649,50 1 395 649,50   Urząd Gminy  

13   60095 Zagospodarowanie terenu między blokami 
przy ul. Leśnej w Herbach 173 500,00 173 500,00   Urząd Gminy  

  750   Administracja publiczna 309 637,26 309 637,26 251 737,31    

14   75023 Cyberbezpieczny Samorząd 309 637,26 309 637,26 251 737,31 Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 076 272,08 1 076 272,08 0,00    

15   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji  10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

16   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 250 000,00 250 000,00   Urząd Gminy  

17   75412 Termomodernizacja budynku OSP w Hadrze 551 272,08 551 272,08   Urząd Gminy  

18   75412 Rozbudowa budynku OSP Hadra 60 000,00 60 000,00   Urząd Gminy  

19   75412 Wykonanie wjazdu do remizy OSP Olszyna 
wraz z obejściem 205 000,00 205 000,00   Urząd Gminy  

  801   Oświata 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09    

20   80101 Termomodernizacja budynków edukacyjnych 
w Gminie Herby 10 743 542,09 10 743 542,09 10 743 542,09 Urząd Gminy  

  855   Rodzina 200 000,00 200 000,00   Urząd Gminy  

21   85516 Wykonanie placu zabaw przy żłobku w 
Herbach 200 000,00 200 000,00      

  900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 291 750,00 291 750,00 0,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 4



22   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Wspólnot 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy  

23   90015 Oświetlenie fragmentu DW 905 - odcinek 
Kalina Olszyna 276 750,00 276 750,00   Urząd Gminy  

  921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 950,00 14 950,00      

24   92195 Projekt świetlicy wiejskiej w sołectwie Łebki 14 950,00 14 950,00   Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 744 571,00 744 571,00 380 571,00    

25   92601 Wykonanie nawodnienia nawierzchni boiska 
sportowego LKS Lisów 352 315,00 352 315,00   Urząd Gminy  

26   92601 
Poprawa efektywności energetycznej w 
sektorze publicznym - Termomodernizacja 
budynku LKS w Olszynie 

380 571,00 380 571,00 380 571,00 Urząd Gminy  

27   92601 Przebudowa płyty boiska do piłki nożnej w 
Herbach 11 685,00 11 685,00   Urząd Gminy  

Ogółem 23 351 687,83 23 351 687,83 14 992 756,89    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 5



            Załącznik nr 4  do uchwały Nr XVIII/104/26 
      Rady Gminy Herby z dnia 24 lutego 2026 r. 
       

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku 
       

       

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie 
działalności z zakresu kultury (GOK) 

 800 000,00   
2 921 92109 Organizacja dożynek gminnych 100 000,00    

3 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-
oświatowa (GBP) 

 430 000,00   

Suma 100 000,00 1 230 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i usług dla ochotniczych straży pożarnych 8 000,00     

2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
(termomodernizacja budynków mieszkalnych) 15 000,00     

3 900 90026 Dofinansowanie do kosztów usuwania wyrobów 
zawierających azbest 12 000,00     

5 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 230 000,00     

Suma 265 000,00 0,00 0,00 

      Suma dotacji bieżących  350 000,00 1 230 000,00 0,00 

      Suma dotacji majątkowych 15 000,00 0,00 0,00 

Ogółem 365 000,00 1 230 000,00 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 6



                                                                                      Załącznik nr 5 do uchwały Nr XVIII/104/26 
                                                                                     Rady Gminy Herby z dnia 24 lutego 2026 r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2026r. 

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

855   Rodzina 9 965,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 9 965,00 
    SUMA 9 965,00 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział        Treść Plan  

855   Rodzina 9 965,00 
  85595 Pozostała działalność 9 965,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 078,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 887,00 

    SUMA 9 965,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7872154E-6253-4F1B-A9AA-286F5DCADCF0. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XVIII/104/26 RADY GMINY HERBY z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych


